

**Amenajarea imbracamintei rutiere
din piatra sparta L=2000 m x 4,5 m in
s. Cosnita, rn. Dubasari, str. Codrilor**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 488 455,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	9,0000	1 516,20 0,00	13 645,80 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	9,0000	900,00 0,00	8 100,00 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 440,0000	9,19 0,00	13 236,48 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,0000	136,15 15,11	1 225,34 135,98
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				36 207,62 135,98
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta L=2000mx4,5				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	90,0000	692,99 378,99	62 369,02 34 109,02
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	900,0000	260,15 15,53	234 135,81 13 976,01

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	90,0000	7 060,73 207,33	635 465,86 18 659,86
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoare de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5 (Adaugator urmatoarii 5 cm)	100m2	90,0000	1 575,00 0,00	141 750,00 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta L=2000mx4,5 Inclusiv salariu				1 073 720,69 66 744,89

	Total	lei	1 109 928,31
	Asigurarea sociala	24 %	16 051,41
	Total		1 125 979,72
	Cheltuieli de regie	8 %	90 078,37
	Total		1 216 058,09
	Beneficiu	2 %	24 321,17
	Total		1 240 379,26
	TVA	20 %	248 075,84
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 488 455,10 66 880,87

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea imbracamintei rutiere
din piatra sparta L=2000 m x 4,5 m in
s. Cosnita, rn. Dubasari, str. Codrilor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 488 455,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	333,0000	41,97	13 976,01
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	815,9400	41,97	34 245,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	444,6000	41,97	18 659,86
				Total manopera		66 880,87

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	90,0000	260,00	23 400,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	90,0000	260,00	23 400,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 268,0000	250,00	567 000,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0360	260,00	9,36
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	135,0000	260,00	35 100,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 179,9000	130,00	153 387,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	568,8000	6,00	3 412,80
				Total materiale de construcții		805 709,16

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	79,4700	420,00	33 377,40
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	126,0000	220,00	27 720,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	137,7000	320,00	44 064,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	243,9000	280,00	68 292,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	100,8000	220,00	22 176,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,2500	400,00	8 100,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,2200	300,00	6 966,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,6000	300,00	1 080,00
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9,5400	320,00	3 052,80
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	55,1520	240,00	13 236,48
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	57,9600	160,00	9 273,60
				Total utilaje de construcții		237 338,28

Total	lei	1 109 928,31
Asigurarea sociala	24 %	16 051,41
Total		1 125 979,72

Cheltuieli de regie	8 %	90 078,37
Total		1 216 058,09
Beneficiu	2 %	24 321,17
Total		1 240 379,26
TVA	20 %	248 075,84
Total deviz:		1 488 455,10

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea imbracamintei rutiere din **Investitor**
piatra sparta L=2000 m x 4,5 m in s. Cosnita, rn.
Dubasari, str. Codrilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 516,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1 516,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 645,80
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 100,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	240,00	9,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 236,48
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			136,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,97	15,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,34
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta L=2000mx4,5				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			692,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	41,97	378,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,00	6,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 369,02
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu nisip	m3			260,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,97	15,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	130,00	170,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	160,00	3,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234 135,81
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 060,73 ----- 207,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	41,97	207,33
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	160,00	66,24
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			635 465,86
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5 (Adaugator urmatoarii 5 cm)	100m2			1 575,00 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	1 575,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141 750,00

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.